关于在工会会员中开展学习宣传

《宪法》、《工会法》等法律法规文件活动的通知
学校各分会：

为了迎接学校第二届教职工代表大会暨工会会员代表大会的胜利召开，为大会做思想和舆论准备，根据学校党委指示精神。决定在全体会员中开展学习宣传《宪法》《工会法》等法律法规文件活动，现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

深入学习贯彻党的十八届三中、四中、五中全会精神，高举中国特色社会主义伟大旗帜，认真学习贯彻习近平总书记系列讲话精神，坚持“四个全面”战略布局，弘扬法制精神，增强全民法制观念，推进法制社会建设，为实现“两个一百年”奋斗目标，实现中华民族伟大复兴中国梦营造良好的法制环境。
二、学习重点内容

以学习《宪法》、《工会法》，教育部《学校教职工代表大会制度》为重点。

三、学习形式

1、各分会要结合本单位实际组织学习（自学、集中学）。
2、开设学习宣传专栏、宣传板报、制作专题节目、播放宣传广告。
3、开展知识竞赛、交流会、座谈会等形式多样的活动。
四、要求
1、牢牢把握政治方向和舆论导向，准确解读宣传各项法律法规，坚持党的领导，人民当家做主和依法治国的有机统一。

2、宣传活动要庄重、大气、严肃、形式多样，气氛热烈，务求实效。

五、学习思考题

1、学校建立教代会制度的法律依据

2、学校建立教代会制度的意义

3、教代会的性质

4、教代会的职权

5、教代会的组织原则

6、教代会的基本任务
7、工会的权力与义务

8、工会的基本职责

9、工会组织的性质

10、公民的基本权利与义务

六、学习宣传口号

1、学习贯彻三中、四中、五中全会精神，全面推进依法治国。

2、弘扬宪法精神，建设法制中国。

3、弘扬宪法精神，树立宪法权威。

4、学习宪法、宣传宪法、遵守宪法。

5、依法行政，建设法制校园。

6、弘扬宪法精神，构建和谐社会。
7、发扬社会主义民主政治，建设社会主义政治文明。
8、扩大社会主义民主，健全社会主义法制。
9、人人遵纪守法，共创和谐校园。

10、弘扬法治文化，传播法治文明。

11、加强法制宣传教育，提高全民法制素质。

12、认真贯彻教职工代表大会制度，切实保障教职工合法权益。
七、奖励办法

本次学习宣传活动拟评比优秀学员若干名，给予奖励。请各分会按会员人数10%的比例自行组织评选优秀学员上报工会。优秀学员需写出一份学习心得体会。各分会优秀学员上报截止时间十一月二十六日。请各分会认真组织学习。

学校工会

二0一五年十月二十九日

PAGE
1